AR EsSalus

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE EVALUACI,C')N DE OFERTAS - CALIFICACION Y BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-ESSALUD/CEABE-1

ACTA N° 002-2023-OEC

En Jesus Maria, a los 24 dias del mes de mayo del afio 2023, en las instalaciones de la Sub
Gerencia de Adquisicion y Ejecucion Contractual, se instalé el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2022-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD
- DOLUTEGRAVIR 50MG, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacién.

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACION:

MANUEL ALBERTO SANCHEZ CEBA )
GERENTE DE ADQUISICIONES DE BIENES ESTRATEGICOS —~ CEABE

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

GREY !

g Proveedor ,,;06813191 INVERSIONES 11/05/2023 Valido 11/05/2023
con RUC S.A.C !
Proveedor PHARMARIS .

2 ComRuc | 20522069877 Leoisac.  11/05/2023  Valido 11/05/2023
Proveedor INERCON - |

3 omRUC 20602741894 Lo " 11/05/2023 Valido 11/05/2023

DETALLE DE LOS POSTORES:

En el diay horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE
sus ofertas:

1 20522069877 [HARNARTS 52/05/2023 18:51:18 22/05/2023  18:51:18  Enviado Valido |
GREY
2 20506813191 INVERSIONE 22/05/2023 22:56:48 22/05/2023 22:58:22 Enviado Valido |
S S.A.C. |

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electrénicas del mencionado postor, y con
la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases integradas.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

NO hubo ofertas sin admitir.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta fue admitida, segun detalle del cuadro de
Evaluacién técnica y del Anexo A (Acta de admisibilidad de oferta), que forma parte de la presente
acta, por lo que se procedera con su evaluacién, en concordancia con los factores de evaluacion
establecidos en las Bases del procedimiento de seleccidén (Anexo B):
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4 ANEXO A
A E;gﬁg {j{é ACTADE ADMISIBILIDAD DE OFERTA
Pert saludable ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27 2023 ESSALUDICEABE1
"Confratacidn del Suministro de Productos Farmacéuticos para los Establecimientos de Salud de las Redes Asistenciales de ESSALUD - DOLUTEGRAVIR 50MG”
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“Confratacion del Suministro de Productos Farmacéuticos para los Establecimientos de Salud de las Redes Asistenciales de ESSALUD -DOLUTEGRAVIR 50MG"
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

RESULTADOS DE LA EVALUACION:

De acuerdo a Ia evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

5 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE
N° DE ORDEN DE PRELACION POSTOR TOTAL
ITEM: DOLUTEGRAVIR 50 MG
1° PHARMARIS PERU SAC 100.00 puntos

RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el OEC procedié con la calificacion, a fin de verificar la
acreditacion de los requisitos solicitados; la que se detalla en el Anexo C y que forma parte de la
presente Acta.

IR LH 3G

Pt saludable

ACTA DE CALIFICAGION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2023-ESSALUDICEABE-

"Confratacion del Suministro dé Productos Farmacéuticos para Jos Establecimientos de Salud de las Redes Asistenciales de ESSALUD - DOLUTEGRAVIR S0MG*

Nde
ITEM

_

- DESCRIPCION DEL ITEM

DOLUTEGRAVIR 50MG

cRmDD

61320

Gy

POSTOR

RUC.

R

NOMERE DE RAZON SOCUAL

PHARMARIS PERU SAC

ESTIDODE
. ADWSION

ADMITIDA

Requlsios te Caliieacién

Copacidad Legal
{Habilitacidn def Postor)
Resolusitis de

Experienciaenla
bn Sanitaria de Jalid: i

. Etapade |

m

Funclonamlento de
Estableciienta
Farmacéuti

{seg
- anexof}.

CUMPLE

CUMPLE

Orden de
caffieackin

CALIFICADA| 1°

Prefacién |

Condlén -

ADJUDICADA

N

2506813101

GREY INVERSIONES SAC

ADMITIDA

CUMPLE - | QUMPLE

CALFIGADA| 2

En ese sentido, luego de lo detallado lineas arriba, el Organo Encargado de las Contrataciones da

por aprobado los resultados de la admisibilidad de la oferta y del otorgamiento de la Buena Pro

para el ITEM "DOLUTEGRAVIR 50 MG", de acuerdo a lo sefialado en el Cuadro de Evaluacion

Técnica y a los Anexos A, B y C de admisién, evaluacion y calificacion del procedimiento de
seleccion - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD

- DOLUTEGRAVIR 50MG", en congruencia a lo dispuesto en loa articulos 73, 74 y 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resuitados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

N° DE ORDEN | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

DE PRELACION POSTOR PRECIO OFERTADO CONDICION

ITEM: DOLUTEGRAVIR 50 MG

1° PHARMARIS PERU SAC S/. 60,706.80 ADJUDICADA

En este contexto, se procede con el Otorgamiento de la Buena Pro, en congruencia con lo
dispuesto en el Articulo 76.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la
oferta ganadora, el comité de seleccién otorga la buena pro, mediante su publicacion en el
SEACE".

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, se
procede a suscribir en sefial de conformidad;

MANUEL ALBERTO SANCHEZ CEBA
ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
AS N° 27-2023-ESSALUD/CEABE-1
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ik EsSalud

eVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

A.S. N°

-2023-ESSALUD/CEABE-1

ITEM: 1
CODIGO SAP: (010250304)

DOLUTEGRAVIR 50 mg TABLETAS

POSTOR
N  REQUISITO TECNIC  PHARMARISPERUSAC.
; . [ Verficacion |~ Detalle
L Documentacién de presentacién obligatoria; .
Declaracién Jurada de Descripcion del
! Producto (Anexo - I) CUMPLE
2 Registro Sanitario CUMPLE
Certificado de Analisis del producto
3 farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE
Analisis).
4 Metodologfa Analitica. CUMPLE
5 Rotulados: mediato, inmediato e inserto CUMPLE
Certificado de Buenas Précticas de
s Manufactura (CBPM). CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de
4 Almacenamiento (BPA). CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de
8 Distribucion y  Transporte  (Cuando CUMPLE
corresponda).
Resolucién de Autorizacidn Sanitaria de
9 Funcionamiento de  Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico.

~ ESTADO: (CUMPLE / NOCUMPLE) |

FECHA: 24/MAY0/2023
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fk EsSalud

eVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
A.S.N° -2023-ESSALUD/CEABE-1

ITEM: 1
CODIGO SAP: (010250304)

DOLUTEGRAVIR 50 mg TABLETAS

~ REQUISITOTECNICO

. POSTOR

 GREYINVERSIONES SAC.

- Documentacién d

~Verificacion .|| . Detalle
presentacién obligatoria - :

L
Declaracién Jurada de Descripcion del
Producto (Anexo - I}

CUMPLE

Registro Sanitario

CUMPLE

Certificado de Analisis del producto
farmacéutico terminado (Protocolo de
Andlisis).

CUMPLE

Metodologia Analitica.

CUMPLE

Rotulados: mediato, inmediato e inserto

CUMPLE

Certificado de Buenas Practicas de
Manufactura (CBPM).

CUMPLE

Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (BPA).

- CUMPLE

Certificado de Buenas Practicas de
Distribucién y  Transporte (Cuando
corresponda).

CUMPLE

Resolucién de Autorizacién Sanitaria de
Funcionamiento de  Establecimiento
Farmacéutico.

CUMPLE

~ ESTADO: (CUMPLE/NOcCuMPLE) | =

CUMPLE

FECHA: 24/MAY0/2023
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